130, 12, da Lei n2 6.404/76. 

DELIBERAÇÕES:  Instalada a Assembleia, após discussão e votação das matérias constantes da 
ordem do dia, os acionistas, por unanimidade de votos e sem quaisquer objeções, aprovaram: 

(i) O aumento do capital social da Companhia em R$2.131.885,75 (dois milhões, cento e trinta 
e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), mediante a emissão de 
2.131.886 (dois milhões, cento e trinta e um mil e oitocentas e oitenta e seis) de ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de R$1,00 (um real) por ação. 

As ações emitidas darão aos seus respectivos titulares os direitos previstos no Capítulo II do 
Estatuto Social da Companhia e terão as mesmas características ali consignadas.

[...]

proporção de suas participações no Capital Social, e serão integralizadas nos termos dispostos 

no Boletim de Subscrição anexo I da presente ata. 

Desta forma, o Capital Social atual da Companhia, de R$41.211.130,00 (quarenta e um milhões, 
duzentos e onze mil e centro e trinta reais), representado por 37.356.968 (trinta e sete milhões, 
trezentas e cinquenta e seis mil e novecentas e sessenta e oito) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal, passa a ser de R$43.343.015,75 (quarenta e três milhões, trezentos e 
quarenta e três mil, quinze reais e setenta e cinco centavos), representado por 39.488.854 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico registro sob o nº 6475264 em 24/01/2018 da Empresa CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS S/A, Nire 31300109917 e protocolo 
180685121 - 23/01/2018.

[...]

(trinta e nove milhões, quatrocentas e oitenta e oito mil e oitocentas e cinquenta e quatro) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

(ii) O artigo 5° do Estatuto Social passará a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 59  0 Capital Social é de R$43.343.015,75 (quarenta e três milhões, trezentos e 
quarenta e três mil, quinze reais e setenta e cinco centavos), representado por 
39.488.854 (trinta e nove milhões, quatrocentas e oitenta e oito mil e oitocentas e 
cinquenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas de 
emissão da Companhia, que contarão com os direitos e restrições previstos neste 
Estatuto Social. 

(iii) A consolidação do Estatuto Social, na forma do anexo II, para refletir as alterações aprovadas

[...]

u) comércio atacadista de resíduos e sucatas não metálicos; e 

3G 
v) comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos. 

Art. 42 	A Companhia terá prazo de duração indeterminado. 

- CAPÍTULO II - 

Capital Social e Ações 

• Art. 52 	Art. 52 O Capital Social é de R$43.343.015,75 (quarenta e três milhões, trezentos e quarenta e três mil, 

quinze reais e setenta e cinco centavos), representado por 39.488.854 (trinta e nove milhões, quatrocentas e oitenta e 

oito mil e oitocentas e cinquenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas de emissão da 

Companhia, que contarão com os direitos e restrições previstos neste Estatuto Social. 

§12. 	 A propriedade das ações será comprovada pela inscrição do nome do acionista no "Livro de Registro de

[...]

financeiras, referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2017, conforme 
publicações em anexo desta Ata; 

(ii) Aprovar a proposta da administração da Companhia no sentido de destinar o Lucro 
Líquido do exercício social findo em 31 de dezembro de 2017, no valor de R$ 5.173,17 
(cinco mil, cento e setenta e três reais e dezessete centavos), da seguinte forma: (a) 
destinar R$ 258,66 (duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos) do 
Lucro Líquido, para a conta de Reserva Legal, e (b) reter a totalidade do valor 
remanescente do Lucro Líquido, no montante de R$ 4.914,51 (quatro mil, novecentos e 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
Certifico registro sob o n2  6774357 em 03/05/2018 da Empresa CONSITA TRATAMENTO DE RESIDUOS S/A, Nire 31300109917 e protocolo